2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.10.2015 № 419

г.Черемхово

О внесении изменений и дополнений

в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на строительство
(за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской
 Федерации, иными федеральными законами)»,

 утвержденный  постановлением администрации

Черемховского районного муниципального образования

от 29.07.2015 № 344 (с изменениями, внесенными

постановлением администрации от 04.09.2015 № 380)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.07.2015 № 344 (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 04.09.2015 № 380) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 40 дополнить подпунктом следующего содержания:

«9) Документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.»;

1.2. В подпункте 2 пункта 42 исключить слова «или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории»;
1.3. Подпункт 2 пункта 46 дополнить словами: «(при изменениях в проектной документации в части кратких проектных характеристик);».
1.4. В подпункте «а» пункта 57 слова «отсутствие у заявителя и в распоряжении органов» заменить словами «непредоставление заявителем и отсутствие в распоряжении органов»;
1.5. Пункт 60 дополнить подпунктом следующего содержания:

«г) заявление о продлении срока действия разрешения на строительство подано застройщиком менее чем за 60 дней до истечения срока действия этого разрешения.»;
1.6. Подпункт «в» пункта 62 изложить в следующей редакции:
«в) договор поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве или договор страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве, в случае, если заявление о продлении срока действия разрешения на строительство подается застройщиком, привлекающим на основании договора участия в долевом строительстве, предусматривающего передачу жилого помещения, денежные средства граждан и юридических лиц для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости.»;
1.7. Подпункт «г» пункта 62 признать утратившим силу.

2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления  администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.07.2015 № 344 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство на территории Черемховского районного муниципального образования» о внесении в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения  Е.В. Яковенко.
Мэр района

В.Л. Побойкин
М.В. Обтовка
5-28-67